
IONEWS

Imprensa Oficial

                                                                                           RESOLUÇÃO CMS N° 26/2017

Dispõe sobre a publicação dos membros que comporão a Comissão Organizadora e o cronograma de detalhamento de
atribuições da etapa preparatória da 1ª Conferência Macrorregião de Corumbá da Vigilância em Saúde.

O Conselho Municipal de Saúde de Corumbá, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei
Federal nº. 8.080, de 19 de setembro de 1990, Lei Federal nº. 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e pela Lei Municipal nº.
2.316, 21 de junho de 2013, em sua (426ª) Quatrocentésima Vigésima Sexta Reunião Ordinária do Conselho Municipal de
Saúde de Corumbá, realizada no dia 09 de maio de 2017.

Resolve:

Art. 1º- Aprova os nomes dos representantes dos segmentos constantes do quadro abaixo para compor a comissão
organizadora e cronograma de detalhamento de atribuições da etapa preparatória da 1ª Conferencia Macrorregião de
Corumbá de Vigilância em Saúde.

Cronograma de Detalhamento de Atribuições Etapa preparatória

MÊS DIA HORÁRIO LOCAL COMPETÊNCIA

Maio 15 14 Casa dos Conselhos/Corumbá Nely Ramona

Junho 05 “ “ Saturnino Almeida

“ 19 “ Casa dos Conselhos/Ladário Saturnino Almeida

Julho 03 “ Casa dos Conselhos/Corumbá Nely Ramona

“ 17 “ Casa dos Conselhos/Ladário Saturnino Almeida

“ 31 “ Casa dos Conselhos/Corumbá Nely Ramona

Agosto 07 “ Casa dos Conselhos/Ladário Nely Ramona

Comissão Organizadora

NOME SETOR SEGMENTO CIDADE

Viviane Campos Ametlla de
Figueiredo Gerente de Vigilância em Saúde Gestora Corumbá/MS

Mariluce Gonçalves Leão Coordenadora do CEREST Regional Gestora Corumbá/MS

Keyla Brito Silva Gerente da Vigilância em Saúde Gestora Ladário/MS

Reinaldo Aparecido dos Santos Conselho Municipal de Saúde Usuário Corumbá/MS

Léia Vilalva de Moraes Conselho Municipal de Saúde Usuário Corumbá/MS



Davi Vital do Rosário Comissão Intersetorial de Vigilância em
Saúde/CNS

Usuário Corumbá/MS

Saturnino de Almeida Filho Conselho Municipal de Saúde Gestor Ladário/MS

Nely Ramona da Costa Santos Conselho Municipal de Saúde Trabalhador em
Saúde Corumbá/MS

Art. 2º - Considerando reunião dos membros da comissão ficaram deliberados os seguintes nomes para coordenador a
comissão organizadora da 1ª Conferência Macrorregião de Corumbá da Vigilância em Saúde.

Coordenador: Reinaldo Aparecido dos Santos

Vice Coordenadora: Keyla Brito Silva

Secretária: Nely Ramona da Costa Santos

Vice-Secretário: Saturnino de Almeida Filho

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Corumbá (MS), 16 de maio de 2017.

Ivan Espinosa Coelho

Presidente da Mesa Diretora

Conselho Municipal de Saúde

Decreto nº. 1.631, de 15 de janeiro de 2016.

Homologo a Resolução nº. 26/2017, de nos termos do Decreto nº. “P” nº. 5 de 01.01.2017 que delega competência.

Rogério dos Santos Leite

Secretária Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 050d6dbe

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T05:37:10-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




